
UCHWAŁA NR VIII/58/2019

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/189/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 21 czerwca 
2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 1 uchwały Nr XXI/189/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 21 czerwca 2016 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zmienia się wzór załącznika do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

oznaczony symbolem DO-Z1, na wzór określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 maja 2019 r..

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Cholewczyński

Id: 279BE237-DD8A-4470-89EF-CD27D39C03F8. Uchwalony Strona 1



 

 

 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

 DO-Z1 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy 

numer PESEL / NIP / Identyfikator REGON (niepotrzebne skreślić) 1) 

 

2. Nr dokumentu 
 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach 
Nr VIII/58/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

ZAŁĄCZNIK DO-Z1 
Załącznik DO-Z1 przeznaczony jest dla jednej nieruchomości. Jeżeli właściciel nieruchomości składa deklarację dla 
większej liczby nieruchomości, dla każdej nieruchomości należy wypełnić odrębny załącznik. 

3. Nr załącznika  

|__|__|__| 

 
A. DANE NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY SKŁADANY ZAŁĄCZNIK 
 4. Ulica 5. Nr domu 6. Nr lokalu 

7. Miejscowość 8. Obręb i nr działki ewidencyjnej (w przypadku braku adresu) 

 9. Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. Zamieszkała 1)                    2. Niezamieszkała 2)                           3. W części zamieszkała i w części niezamieszkała 
 

 10. Adres punktu wywozowego - ulica, nr domu, obręb i nr działki ewidencyjnej inne dane identyfikujące lokalizację pojemników 3) ***  

B. INFORMACJE O SPOSOBIE POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ OPŁATA 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

B.1. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE GROMADZENIA I ODDAWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 Oświadczam, że odpady z nieruchomości wymienionej w części 
A niniejszego załącznika będą zbierane w sposób: 

11. 

 Selektywny 

12. 

 Nieselektywny 

B.2. OPŁATA MIESIĘCZNA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD  

NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  

Iloczyn stawki opłaty od gospodarstwa domowego danego rodzaju i liczby gospodarstw domowych poszczególnych rodzajów. 

Jeżeli zaznaczono pole 11, to należy uzupełnić odpowiednie pola z kol. 3, kol. 4 i kol. 5, a jeżeli zaznaczono pole 12, to należy uzupełnić odpowiednie  

pola kol. 6, kol. 7 i kol. 8. Jeżeli zaznaczono pole 11 i pole 12 , to należy uzupełnić odpowiednie pola z kolumn od 3 do 8. 

 

  

Rodzaj zabudowy 

Rodzaj 

gospodarstwa 

domowego 6) 

Zbiórka selektywna Zbiórka nieselektywna 

Ilość 

gospodartsw 

domowych 7) 

Stawka 

opłaty (zł) 

Opłata (zł) 

(iloczyn kol. 3 i 

odpowiednio kol. 4) 

Ilość 

gospodartsw 

domowych 7) 

Stawka 

opłaty (zł) 

Opłata (zł) 

(iloczyn kol. 6 i 

odpowiednio kol. 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Zabudowa 

jednorodzinna 4) 

Gospodarstwa 

jednoosobowe 

13. 

 

 

14. 

 

 

15. 

 

 

16. 

 

 

17. 

 

 

18. 

 

 

Gospodarstwa 

większe niż 

jednoosobowe 

19. 

 

 

20. 

 

 

21. 

 

 

22. 

 

 

23. 

 

 

24. 

 

 

Zabudowa 

wielorodzinna 5) 

Gospodarstwa 

jednoosobowe 

25. 

 

 

26. 

 

 

27. 

 

 

28. 

 

 

29. 

 

 

 

30. 

 

 

Gospodarstwa 

większe niż 

jednoosobowe 

31. 

 

 

32. 

 

 

33. 

 

 

34. 

 

 

35. 

 

 

36. 

 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

od nieruchomości wymienionej w części A 

(należy wypełnić poz. 37 wpisując sumę opłat obliczonych w kol. 5 lub/i w kol. 8 w zależności od 

zadeklarowanego sposobu gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych) 

 

37. 

 

zł 

  

Id: 279BE237-DD8A-4470-89EF-CD27D39C03F8. Uchwalony Strona 1



DO-Z1 2/2 
 

B.3. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD  NIERUCHOMOŚCI, NA 

KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Iloczyn stawki opłaty od pojemnika danej pojemności i ilości pojemników poszczególnych rodzajów. 

Jeżeli zaznaczono pole 11, to należy uzupełnić odpowiednie pola z kol. 2, kol. 3, kol. 4, kol. 5, kol. 6, kol. 7, kol. 8 i kol. 9, a jeżeli zaznaczono pole 12, 

to należy uzupełnić odpowiednie pola z kol. 10, kol. 11 i kol. 12. 

 

Wielkość 
pojemnika 

Zbiórka selektywna Zbiórka nieselektywna 

Ilość pojemników poszczególnych frakcji Łączna 
ilość 

pojemników 
(suma kol. 2-

6) 

Stawka 
opłaty (zł) 

Opłata (zł) 

(iloczyn kol. 7 i 
kol. 8) 

Ilość 
pojemników 

Stawka 
opłaty (zł) 

Opłata 

(iloczyn kol. 10 I 
kol. 11) 

PAPIER SZKŁO 
TWORZYWA 
SZTUCZNE-

METALE 

ZIELONE I 
BIOODPADY 

ZMIESZANE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

80 L 

38.  39.  40. 41. 
 

42. 
 

43. 
 

44. 
 

45. 
 
 

46. 
 
 

47. 
 
 

48. 
 
 

 

120 L 

49. 
 

50. 
 

51. 

 

52. 

 

53. 

 

54. 
 

55. 

 

56. 

 

57. 
 
 

58. 
 
 

59. 
 
 

240 L 

60. 
 

61. 
 

62. 
 

63. 64. 
 

65. 
 
 

66. 
 

67. 
 

68. 
 
 

69. 
 
 

70. 

360 L 

71. 
 

72. 
 

73. 
 

74. 
 

75. 
 
 

76. 
 
 

77. 
 
 

78. 
 
 

79. 
 
 

80. 
 
 

81. 
 

1100 L 

82. 
 
 

83. 
 
 

84. 
 

85. 
 
 

86. 
 
 

87. 
 
 

88. 
 
 

89. 
 
 

90. 91. 92. 

7000 L 

93. 94. 95. 
 

96. 
 

97. 
 

98. 
 

99. 
 

100. 
 

101. 
 

102. 
 

103. 
 

 Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami,  

od nieruchomości wymienionej w części A  

(należy wypełnić poz. 104 wpisując sumę opłat obliczonych w kol. 9 lub w kol. 12 w zależności od 

zadeklarowanego sposobu gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych) 

 

104. 

zł 

C. PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA 
NIERUCHOMOŚCI  

 105. Imię 

 

106. Nazwisko 

 
 107. Data wypełnienia deklaracji (dzień - miesiąc - rok) 

 

|__|__|-|__|__|-|__|__|__|__| 

108. Podpis (pieczęć) właściciela / osoby reprezentującej właściciela  

 

*** pole nieobowiązkowe 

1) Nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy. 
2) Nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy oraz na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Dotyczy 

przypadku, w którym wyodrębniono lokal na prowadzoną działalność. 
3) Wskazanie lokalizacji pojemników na odpady komunalne. Można dołączyć mapkę lub plan sytuacyjny. 
4) Obejmuje zabudowę jednorodzinną oraz jednorodzinną w zabudowie bliźniaczej i szeregowej. Nie obejmuje pojedynczych lokali 

mieszkalnych w budynkach użytecznosci publicznej.  
5) Dotyczy nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym. 
6) Liczba osób tworzących gospodarstwo domowe obejmuje całkowitą liczbę wszystkich mieszkańców danego lokalu, zarówno 

zameldowanych na pobyt stały, jak również przebywających w nim czasowo, zgodnie z definicją „miejsca zamieszkania” zawartą w 
przepisie art. 2d rozporządzenia WE nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań, zgodnie 
z którą jest to miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych 
nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub 
pielgrzymkami religijnymi. 

7) Powinna zostać podana na podstawie definicji gospodarstwa domowego, znajdującej się w art. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o dodatkach mieszkaniowych. Według tej definicji przez gospodarstwo domowe rozumie się osobę samodzielnie zajmującą lokal 
albo gospodarstwo prowadzone przez tę osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią zamieszkującymi i 
gospodarującymi, które swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą z prawa tej osoby. 
 
 

Id: 279BE237-DD8A-4470-89EF-CD27D39C03F8. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Rada gminy na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania

deklaracji, zobowiązana jest określić wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące

sposobu jej wypełnienia oraz pouczenia. Ponadto należy określić warunki i tryb składania

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Celem wprowadzonej zmiany jest umożliwienie właścicielom nieruchomości na których

zamieszkują mieszkańcy zadeklarowania sposobu gromadzenia i oddawania odpadów

komunalnych w sposób selektywny i nieselektywny.

Zmiany objęły wykreślenie fragmentu objaśnień w części B.1. załącznika DO-Z1 o treści:

„(należy wstawić znak X wyłącznie w jednym polu 11 albo 12)". W części B.2. załącznika DO-Z1

dodano objaśnienia o treści: „Jeżeli zaznaczono pole 11 i pole 12 , to należy uzupełnić

odpowiednie pola z kolumn od 3 do 8.” oraz zamieniono słowo „lub” na „lub/i” w objaśnieniach

dotyczących ustalenia wysokości opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

Id: 279BE237-DD8A-4470-89EF-CD27D39C03F8. Uchwalony Strona 1




